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Algemene Ledenvergadering

Donderdag 15 september 2022
19.00 uur



Agenda
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Opening door de voorzitter
Bestuur mededelingen en ingekomen stukken
Vaststellen notulen ALV 2021
Behandeling jaarverslag 2021-2022 Bestuur en Commissies
e Bestuur (secretaris)
* Technische Commissie
e Scheidsrechters Commissie
* Activiteiten Commissie
* Wedstrijd secretariaat
* Financiéle Commissie

. United Basketball
. Ontwikkelingen 2022-2023 en verder...
. Rondvraag en sluiting

Mllll

BAEI(ETHAll



BMI]lI

BASKETBALL

3

Mededelingen & Ingekomen stukken

1. Afmeldingen
2. Ingekomen stukken

 décharge verklaring kas commissie
3. Mededelingen



Vaststellen notulen
ALV 2021



Behandeling jaarverslag 2021-2022
Bestuur en Commissies
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2021-2022
e 12 bestuursvergaderingen
e 1ALV plus 1 extra alv benoemen nieuwe bestuursleden
 Nieuwe kleding met dank aan de sponsoren:
* Errea
* CoolAtwork
 VDP Beveiliging
* De Agile Testers

Algemeen

 Corona maatregelen en subsidies
e Situatie rondom de Schaapskooi
 De toekomstvisievan Batouwe



Mededelingen & Ingekomen stukken

Jaar

Aantal leden

Volwassen

Jeugd

Dames

Heren

Lingewaard

Elders

Spelendeleden

Recreanten

Top team

nietspelende leden

2022

373

216

157

117

254

158

213

241

56

20

56

2021

306

175

131

94

212

150

156

181

54

19

21

2020

308

171

137

102

206

156

152

177

61

17

54

2019

270

161

109

94

176

148

122

178

46

11

35

2018

274

153

121

88

186

121

153

176

44

17

37

2017

280

134

146

98

182

120

160

192

52

36
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Technische Commissie
 Terugblik seizoen 2021/2022

— Een geslaagd seizoen met de nodige uitdagingen

- 10 coaches hebben een BT-cursus afgerond of zijn daar mee
bezig

* Seizoen 2022/ 2023:

—TC gevuld met heldere rolverdeling
 Simon:Jeugd
* Joost: Senioren en samenwerkingen
 Samen werken aan de ontwikkelingvan de vereniging!

- Succesvolle samenwerking met United Basketball
* Intensieve samenwerking VU18 en VU21 + ontwikkeling
meidenlijn
e VU21 instappen naar United Basketball
* Gezamenlijke aanstellingcoach D2 en Lekdetec
* Mogelijkheid voor Batouwe leden om extra te trainen

* Beperkte zaalruimte -> oplossing richting komend
seizoen
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- Budgettering jeugdteams/ trainers

- Kleding voor trainers
* Trainingspak
 Polo
* Tas
* Coachbord

- Trainersmeeting 22-23
* Beperkte ruimte --> anders denken

- Samenwerking met Unlimited
 TC Unlimited

- Invoer Technisch beleidsplan
 LTAD
* Fast break cursus (BT2)



Scheidsrechters commissie

e Activiteiten2021-2022
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Met veel hobbels 14 BS2 scheidsrechters opgeleid (incl 3*Nimma G).
Drie kandidaten moeten laatste stap nog maken (was niet mogelijk door vele afgelastingen)

Spelregelbewijs is nu definitief een competitie eis
Door alle Corona verschuivingen geen mogelijkheid voor een scheidsrechtersavond.

Eén betalulalde scheidsrechter minder doorinzet van een E-poule van eigen scheidsrechter. Reisafstand was echter een
tegenvaller

Afspraken met externe scheidsrechters gemaakt voor het nieuwe seizoen

* Zorgen 2022-2023

* Plan 2022-2023

‘7

Veel opgeleide BS2 scheidsrechters zijn gestopt of vertrokken (bv naar United Academy)

Recreanten groep gestopt met veel scheidsrechters
Gevolg: Relatieve kleine groep voor veel wedstrijden, inclusief Unlimited op zondag

Afvallers binnen E-poule waardoor dit nietin dit seizoen gebruikt kan worden.
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Voorstel uitwerken met het bestuur om:
* BS2 diploma verplicht te stellen voor alle competitie spelende senior leden
* Competitie teams die gefloten worden door bondsscheidsrechters: Opleiden/Leveren van minimaal BS3 scheidsrechters

Wederom BS2 opleiding (U18 teams, nieuwe senioren)
Organisatie van minimaal 1 Scheidsrechters-avond
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Activiteiten Commissie

De volgende activiteiten zijn georganiseerd:

Afgelopen jaar weinig georganiseerdi.v.m corona.
Wat wel gelukt is :

Oudertraining

3x3 toernooi

Alle mini’s en peanuts hebben een sinterklaastraktatie
persoonlijk ontvangen (ipv pepernoten toernooi wat niet
doorging).

Digitale kerstkaart kids plus vrijwilligers.

Eindfeest Batouwe

Dweilcamping

Springcamp

Vrijwilligers BBQ

De afsluiting voor de jeugd is de start van het seizoen
geworden.

BMI]lI

BASKETBALL

3



Wedstrijd secretariaat

Kees Kruik is na jarenlang wedstrijdsecretaris en recreant te zijn
geweest gestopt.

Sandra van Noord is de nieuwe wedstrijd secretaris.

Zij is door Kees helemaal bijgepraat en heeft dit seizoen de eerste
helft van de competitie helemaal op orde!
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Financiele Commissie
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Overzicht activiteiten 2021-2022:

e Dagelijkse Financiéle Administratie
e Subsidieaanvragen
* Implementatieadministratie pakket geintegreerd met Sportlink

Kascontrole commissie 2021-2022:
Esther van Duren en Herbert Bosch samen met Hans Epema
e Conclusies:
— Décharge 2020-2021
— Negatief resultaat
— Positief vermogen
— Subsidie Gemeente Lingewaard is per januari 2021 beéindigd
e Adviezen:
— Contributieverhoging conform indexering. Nodig om aan de(normale)
prijsstijging te voldoen
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Financieel overzicht 2021-2022 pATOUW
Realisatie Begrotin
Bond 19.937 16.100
Boetes van bond 15 200
Zaalhuur 48.600 51.000
Trainersonkostenvergoeding 7.657 8.000
Scheidsrechters vergoeding 2.250 2.500
Trainers- en scheidsrechtercursus / clinics 1.762 500
Activiteiten 1.435 2.900
Abonnementenen IT kosten 330 300
Representatie 252 250
Administratiekosten 532 500
Diversen 21 50
Afschrijving 850 0
Bijzondere lasten 3.004 0
Totaal 86.646 82.300



Financieel overzicht 2021-2022

Realisatie

Begroting
2021 -2022

INKOMSTEN 2021 -2022

Contributie

Subsidie Leden

Sponsorbijdragen

Acties (GCA, scholen toernooi, Spring Camp)
Vrienden van Batouwe

Opbrengst Dweilcamping

Rabobank Clubkas

Bijzondere Baten

Diversen

Totaal

RESULTAAT

64.679
5.317
3.974
4.141

0
1.000
419
3.000
119

82.650

-3.996

62.685
4.448
250
2.715
1.500
0

400

0

0

71.998

-10.302
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Verslag kascommissie
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Begroting 2022-2023 Batouwe Basketball

Begroting Realisatie
RS 2022-2023 2021 -2022

Bond 22.700 19.937
Boetes van bond 0 15
Zaalhuur 73.000 48.600
Trainersonkostenverg. 9.000 7.657
Scheidsrechters vergoeding 2.300 2.250
Trainers- en Scheidsrechterscursus/clinics 600 1.762
Activiteiten 4.750 1.435
Abonnementenen IT kosten 350 330
Representatie 250 252
Administratiekosten 200 532
Diversen 500 21
Afschrijving 3.600 850
Bijzondere lasten 0 3.004
Totaal 117.250 86.646
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Begroting 2022-2023 Batouwe Basketball

Begroting Realisatie
LI 2022-2023 2021 -2022

Contributie 67.000 64.679
Subsidie Leden 5.750 5.317
Sponsorbijdragen 15.000 3.974
Acties (GCA, scholen toernooi, SpringCamp) 4.000 4.141
Opbrengst Dweilcamping 0 1.000
Rabobank Clubkas 0 419
Bijzondere Baten 0 3.000
Diversen 0 119
Totaal 91.750 82.650
RESULTAAT -25.500 -3.996
Verhoging contributie 6.000

Resultaat na contributieverhoging -19.500




=
pATOUW

BASHETBALL

Begroting 2022-2023 Batouwe Basketball

CPI inflatie Nederland 2022 Inflatie Nederland 2022

Data afkomstig van het CBS dat maandelijks de mutatie van de consumentenprijsindex
(CPI) publiceert, uitgedrukt in een % verandering t.0.v. een jaar eerder.

De gemiddelde CPI inflatie in Nederland in 2022 is 8.95%.

Bron https://indeflatie.nl/cpi-inflatie-nederland-2022/

Tabel — CPI inflatie Nederland 2022

CPl inflatie Nederland

6.4%

Februari 2022 6.2%
9.7%
9.6%
8.8%
8.6%
10.3%

Augustus 2022 12.0%


https://indeflatie.nl/wat-is-het-centraal-bureau-voor-de-statistiek-cbs/
https://indeflatie.nl/cpi-mandje-cbs/
https://indeflatie.nl/cpi-inflatie-nederland-2022/

Begroting 2022-2023 Batouwe Basketball

Batouwe Basketball voorstel contributie 2022 -2023 I

Basiscontributie:

>U 22

U 20

U 18

U 16

Uil4

Uil2

U 10 / Mini / Peanut
Recreanten

Topteam

2021-2022

326,00
326,00
312,00
312,00
312,00
250,00
190,00
190,00

148,00

+ 8,95%

355,18
355,18
339,92
339,92
339,92
272,38
207,01
207,01

161,25

2022-2023

356,00
356,00
340,00
340,00
340,00
272,00
208,00
208,00

162,00
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Begroting 2022-2023 Batouwe Basketball

Batouwe Basketball voorstel contributie 2022 -2023 vervolg

Basiscontributie: 2021-2022 + 8,95%
Niet spelende leden 30,00 32,69
Toeslagen:

Toeslag Tweede Divisie en hoger > U 20 138,00 150,35

Eenmalige administratiekosten:
Inschrijfkosten NBB 8,00
Overschrijfkosten NBB 8,00

2022-2023
33,00

150,00

10,00
10,00
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Besluiten voor ALV

Gevraagde besluiten:

|. Vaststelling kascontrole commissie 2022-2023

— Herbert Bosch
— 77

. Vaststelling 8,95% contributie verhoging
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United Basketball

Onder de vlag van United Basketball vallen de topsportteamsvan
Lekdetec.nl, Dreamfields Dolphins, Yoast United en de United
Academy.

De Kooi is inmiddels het thuishonk van veel verschillende
basketbalteams, zowel breedtesportteams als topsportteams.
Achter de schermen willen we alles zo goed en efficiént mogelijk
organiseren, zowel operationeel, financieel als op bestuurlijk
niveau.

Vandaar dat we de breedtesportteams onderbrengen bij Batouwe
Basketball en de topsportteamsorganiseren onder de vlag van
United Basketball. Samen zijn we Basketball in Bemmel.
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Ontwikkelingen 2022 en verder ...
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e Batouwe bouwen aan de toekomst
Missie 2022-2023:
- Werven van jeugd
- Communicatieverbeteren
- Vrijwilligersbinden en behouden
- TBP verder uitwerken
- Coachesen trainers werven

® Sponsorcommissie



Rondvraag

Vragen?



